
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
аэм.зта, м. жч-як 

Об утверждении тем итоговых аттестационных 
работ и руководителей слушателей по 

I— —I дополнительной образовательной программе 
' I профессиональной переподготовки 

«Лидеры будущего: операционная эффективность» (шифр В1.2331.*) 

L J L 
В целях исполнения пункта 4 Положения о порядке утверждения тем итоговых 

аттестационных работ и назначения руководителей слушателей, утвержденного 
приказом от 15.04.2016 № 2932/1, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый реестр тем итоговых аттестационных работ и 
руководителей слушателей по дополнительной образовательной программе 
профессиональной переподготовки «Лидеры будущего: операционная эффективность» 
(В1.2331.*). 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ не 
позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику 
Управления образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять по адресу org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка директора центра дополнительных 
образовательных программ - заместителя начальника отдела Рыжкиной Е.А. 
от 18.10.2022 № 05/1/34-06-210, протокол заседания Учебно-методической комиссии по 
УГСН 38.00.00 Экономика и управление от 21.10.2022 № 05/2.1/38-03-16. <ЬЯ ачальнш^правления -—7АУ/ ^ ̂ У' 
образовательных программ М.А. Соловьева 

<02,tf.2£Vt-
г и 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 

УТВЕРЖДЕН 
приказом начальника 
Управления образовательных программ 

от оам ПРОЗ, № 
Реестр тем итоговых аттестационных работ и руководителей слушателей по 

дополнительной образовательной программе профессиональной переподготовки 
«Лидеры будущего: операционная эффективность» (шифр В1.2331.*) 

№ ФИО Тема ВАП Научный 

руководитель 

1. Кокорев Артём 
Андреевич 

Толстое Андрей 
Борисович 

Сукманова Наталья 
Анатольевна 

Дорошенко Дмитрий 
Андреевич 

Разработка 
рекомендаций по 
модернизации 
мощностей АО "ВСМЗ" 
для увеличения 
возможностей 
удовлетворения 
запросов целевых 
потребителей 

Овсянко Дмитрий Владимирович, 
кандидат экономических наук (по 
согласованию) 

Дейнеко Андрей 
Иванович 

Бородинкина 
Екатерина 
Николаевна 

Кулакевич Ольга 
Викторовна 

Диверсификация 
продукции 
нефтеперерабатывающи 
х производств за счет 
внедрения процессов 
нефтехимии 

Ермолаева Любовь Андреевна, 
ассистент Кафедры стратегического 
и международного менеджмента 

Логинов Александр 
Николаевич 

Сайфуллин Ильдар 
Асхатович 

Святкин Александр 
Владимирович 

3. Каракулов Анатолий 
Геннадьевич 

Михалев Евгений 
Анатольевич 

Совершенствование 
мероприятий по 
удержанию персонала в 
обществах группы 

Кучеров Дмитрий Геннадьевич, 
доцент Кафедры организационного 
поведения и управления персоналом 



Михеев Евгений 
Юрьевич 

Сидоров Владислав 
Алексеевич 

Толкачева Ирина 
Евгеньевна 

Храпов Роман 
Сергеевич 

ПАО «НК «Роснефть» 

4. Кучуков Ильгам 
Гаффарович 

Шередека Ульяна 
Валерьевна 

Гадельшин Эмиль 
Вильевич 

Развитие собственного 
сервиса геофизических 
исследований скважин с 
целью удержания 
лидерства по 
операционным затратам 
и технологического 
суверенитета Компании 

Верховская Ольга Рафаиловна, 
доцент Кафедры стратегического и 
международного менеджмента 

Попов Юрий 
Юрьевич 

Логинов Вячеслав 
Викторович 

Воденко Ирина 
Александровна 

Демченко Сергей 
Анатольевич 

Обеспечение работы 
лабораторных центров 
Компании «Роснефть» в 
условиях санкционных 
ограничений 

Шарахин Павел Сергеевич, доцент 
Кафедры операционного 
менеджмента 

Плехова Светлана 
Николаевна 

Серкин Максим 
Филитерович 

Хасанов Булат 
Рамильевич 


